Zápis z  3. zasedání zastupitelstva obce Radhostice 

konaného dne 16.2.2018 od 18.00 hodin v kanceláři OÚ Radhostice
Přítomni:   ing. Jan Kofroň, Jan Toman,  Jitka Tomanová, Václav Šlemar, Milada Tomanová,
Omluveni: Věra Supová, Mirka Tomanová,   

Hosté: Jaroslav Kutheil, Vojtěch Toman, František Benda, Josef Mikeš ml., Bedřich Šísl
Zasedání zastupitelstva je usnášeníschopné. 
Program:
1.  zahájení
2.  schválení programu
3.  schválení zřizovací listiny místního SDH
4.  schválení projektu opravy střechy hasičárny Radhostice
5.  schválení kofinancování projektu opravy střechy hasičárny Radhostice

6.  schválení odměny starosty
7.  schválení rozpočtového opatření č.1/2018 a 2/2018
8.  úprava kompetencí starosty
9.  změna vyhlášky o poplatcích
10. schválení kontrolního výboru obce

11. schválení odměn členům kontrolního a finančního výboru

12. schválení dohod o provedení práce

13. diskuse
14. závěr

K bodu 1)

Zasedání zahájil ing. Jan Kofroň, starosta. 
Zastupitelstvo schvaluje zapisovatele ing. Jana Kofroně a ověřovatele  Miladu Tomanovou a Václava Šlemara.
Výsledek hlasování: 5x PRO

Usnesení č. 1 bylo schváleno.

K bodu 2)
Zastupitelstvo schvaluje program beze změn.

Výsledek hlasování: 5 x PRO

Usnesení č. 2 bylo schváleno.

K bodu 3)
Zastupitelstvo projednalo návrh na zřízení jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Radhostice. Zastupitelstvu byla předložena ke schválení Zřizovací listina jednotky SDH obce, kterou se zřizuje jednotka SDH jako organizační složka obce.  Obec jednotce svěřuje movitý  majetek vyjmenovaný v příloze listiny a stanovuje pravidla činnosti a financování jednotky.  Schválená listina bude součástí zápisu ze zasedání. /viz pod zápisem/.
Zastupitelstvo schvaluje Zřizovací listinu jednotky sboru dobrovolných hasičů obce.

Výsledek hlasování: 5 x PRO

Usnesení č. 3 bylo schváleno   
K bodu 4)       

Zastupitelstvo projednalo návrh na opravu střechy hasičárny – adresa Radhostice č.p.20.
Na opravu budou poptány minimálně 3 nabídky, do 23.2.2018 bude podána žádost o dotaci z Krajského úřadu Jč. kraje, jednotka SDH obce přislíbila součinnost při opravě.

Zastupitelstvo schvaluje projekt Oprava střechy hasičárny Radhostice č.p. 20.

Výsledek hlasování: 5 x PRO
Usnesení č. 4 bylo schváleno   
K bodu 5)
Zastupitelstvo projednalo možnosti spolufinancování opravy střechy hasičárny a schvaluje spolufinancování projektu Oprava střechy hasičárny Radhostice č.p. 20 ve výši minimálně
30 %.
Výsledek volby: 5 x PRO

Usnesení č. 5 bylo schváleno   

K bodu 6)
Starosta ing. Jan Kofroň navrhnul výši své odměny za funkci starosty ve výši 11.000,-Kč, což je podle vyhlášky Min. vnitra ČR o odměňování zastupitelů nejnižší možná výše odměny pro neuvolněného starostu.
Zastupitelstvo schvaluje výši odměny pro starostu obce Radhostice ve výši  11.000,-Kč
Výsledek hlasování: 4 x PRO
                                 1 x ZDRŽEL SE
Usnesení č.6 bylo schváleno  

K bodu 7)
Zastupitelstvu bylo předloženo  rozpočtové opatření č. 1/2018 a 2/2018, kterými se upravuje rozpočet obce z důvodu neplánovaných mimořádných výdajů a příjmů.
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2018 a 2/2018
Výsledek hlasování: 5 x PRO

Usnesení č.7 bylo schváleno  

K bodu 8)
Zastupitelstvu byl předložen návrh na úpravu kompetencí starosty obce na možnost samostatného schvalování rozpočtových opatření v období mezi zasedáními zastupitelstva. Tato úprava umožní nesvolávání zasedání zastupitelstva z důvodu pouze schválení rozpočtového opatření a umožní vykazování změn rozpočtu v souladu se zákonem.

Zastupitelstvo schvaluje úpravu kompetencí starosty ve smyslu navržené úpravy, jejíž znění bude součástí zápisu ze zasedání. 
Výsledek hlasování: 5 x PRO

Usnesení č.8 bylo schváleno  
K bodu 9)

Byl projednán  návrh  na  úpravu vyhlášky o poplatcích obce. Vzhledem k tomu, že se neustále objevují problémy s placením poplatků občany, je potřeba vyjasnit občanům způsob vymáhání nezaplacených poplatků. Termín zaplacení poplatků je dán datem 31.3. příslušného  roku, pokud občan požádá o rozdělení úhrady poplatku je možné rozdělit zaplacení poplatku na dvě poloviny, z toho jedna polovina musí být uhrazena do 31.3. a druhá polovina do 31.8. příslušného roku. Zastupitelstvo se dohodlo, že poplatník, který včas nezaplatí část nebo celý poplatek, bude doporučeně vyzván k úhradě do 15 dnů od doručení výzvy a po té nebude-li zaplacen, bude zaslán platební výměr na nezaplacený poplatek se zvýšením na trojnásobek, splatný do 15 dnů od doručení platebního výměru. Pokud nebude zaplacen poplatek ani po tomto termínu bude zahájeno vymáhání exekucí. 

Starosta upozornil, že povinnost zaplatit poplatky obci vyplývá ze zákona a obec není povinna občany k úhradě poplatku vyzývat /stejně jako Finanční úřad nevyzývá k zaplacení daní/. Přesto se Obec rozhodla tak činit.
Zastupitelstvo schvaluje změnu vyhlášky o poplatcích obci ve smyslu navržené úpravy, která je nedílnou součástí zápisu /viz pod zápisem/.
Výsledek hlasování: 5 x PRO
Usnesení č.9 bylo schváleno  
K bodu 10)

Byl projednáno nové složení Kontrolního výboru obce, s navrženými členy byl návrh projednán a navržení kandidáti souhlasili.
Zastupitelstvo schvaluje Kontrolní výbor ve složení:

Václav Šlemar – předseda

Josef Hanzal    -  člen

Jaroslava Nohová – člen

Výsledek hlasování: 5 x PRO
Usnesení č. 10 bylo schváleno
K bodu 11)
Zastupitelstvo projednalo návrh na úpravu odměn členů kontrolního a finančního výboru obce. Odůvodnění – v posledních letech členové pobírali paušální odměnu, aniž museli vykazovat aktivitu. Návrh směřuje k obnovení činnosti výborů, které by měly být hlavními zdroji iniciativ a podnětů pro zastupitelstvo.
Zastupitelstvo schvaluje odměnu pro členy kontrolního a finančního výboru a to výši 200,-Kč za jedno zasedání.
Výsledek hlasování: 5 x PRO
Usnesení č. 11 bylo schváleno
K bodu 12)
Zastupitelstvo projednalo dosavadní uzavřené dohody o provedení práce na činnosti spojené s provozem obce. Činnosti spojené se zrušenými dohodami převezme místostarosta Jan Toman.
Zastupitelstvo schvaluje ukončení dohody o provedení práce s Ladislavem Vlkem na zapínání čerpadla vrtu ve Dvorce, vzhledem k tomu, že byla provedena rekonstrukce systému a jeho automatizace. Dále schvaluje ukončení dohody s paní Květoňovou z toho samého důvodu.
Ostatní dohody zůstávají v platnosti.

Výsledek hlasování: 5 x PRO

Usnesení č. 12 bylo schváleno

K bodu 13)

V diskuzi bylo projednáno vymezení ochranného pásma okolo nového vrtu u vodojemu v Brdě.
Byla přijata žádost paní Wolfové Radhostice 25 o umístění světla veřejného osvětlení na příjezdové komunikaci od parkoviště OÚ k okálům.

Obec prověří možnosti a světlo zrealizuje. Pověřen místostarosta Jan Toman.

Bylo diskutováno zrušení jednotky SDH ve Dvorci a vyjádřena lítost nad neexistencí. Bohužel členové této jednotky jsou jen tři a není zájem o zřízení této jednotky. Záležitost bude projednána na HZS v Prachaticích.

Byl projednán požadavek na obnovení místního rozhlasu v obci, který byl starostou tlumočen zastupitelstvu. Většinový názor je, že dnešní komunikační prostředky umožňují efektivnější komunikaci mezi občany a obcí. Systém informování občanů pomocí SMS a emailů  bude dále propracováván.
Byl projednán havarijní stav kulturního domu v Radhosticích a převládl názor, že objekt musí projít zásadní rekonstrukci. Starosta navrhuje vypracovat několik variant vnějšího řešení objektu a pokusí se ve spolupráci s občany, poradenskými firmami a architekty vymyslet smysluplné funkce objektu tak, aby se dalo rekonstrukci objektu financovat formou spoluúčasti na dotačních podporách od státu a EU.

Starosta informoval, že pracuje na získání dotace na dokončení opravy hřbitovní zdi, včetně výměnu cihlami zastavěné proluky ve zdi.

Starosta informoval, že pracuje na získání dotace na obnovu venkovských prvků – Božích muk v katastru obce. Byl navázán kontakt s doporučeným restaurátorem, bude vypracována nabídka na opravu a pokud bude obnoven příjem žádostí o dotace, bude připravena žádost.

Starosta informoval, že zahájil jednání o zhotovení Územního plánu obce s pomocí  poskytovaných dotací. Územní plán je povinným dokumentem obce k povolování nových staveb.
Starosta informoval, že byly zahájeny práce na dokumentu Strategický plán rozvoje obce, který je nezbytnou podmínkou pro získávání dotací.

Byla projednána možnost uskutečnění slavnostní schůze obce v prostorách bývalé hospody v kulturním domě, jakmile bude možno otevřít přívod vody tak, aby nezamrzla.

Datum vyhotovení zápisu: 18.2.2018
      Zapsal:                                              ing. Jan Kofroň
                   ………………………………

Starosta: 

                 
ing. Jan Kofroň
      ………………………………

Ověřovatelé:


Milada Tomanová         ………………………………





Václav Šlemar                 ………………………………
Přílohy:
1. Zřizovací listiny jednotky SDH obce

2. Změna kompetencí starosty

3. změna vyhlášky o poplatcích
Zřizovací listina

jednotky sboru dobrovolných hasičů obce

Obec: Radhostice

území okresu: Prachatice

usnesením zastupitelstva č.: 
3  ze dne: 16.2.2018

s účinností od
17.2.2018  na dobu neurčitou

zřizuje

na základě § 29 odst. 1 písm. a) zákona 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“)

jednotku sboru dobrovolných hasičů obce

Radhostice

kategorie JPO  V

jako svou

organizační složku obce

dle § 23 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.
1. Identifikační údaje

Organizační složka obce vystupuje v právních vztazích pod názvem

Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Radhostice

Sídlo organizace: Radhostice

IČO: 72564946

DIČ: není vyplněn

2. Předmět činnosti

Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce (dále jen „jednotka“) plní prioritně úkoly na úseku požární ochrany a ochrany obyvatelstva dle § 70 odst. 1 zákona o požární ochraně a § 30 vyhlášky č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany, a úkoly v souladu s předurčeností pro záchranné a likvidační práce a zařazením do Požárního poplachového plánu Jihočeského kraje.

 Jednotka může v souladu s § 97 zákona o požární ochraně poskytovat pohotovostní a jiné služby nebo práce za úhradu vynaložených nákladů za předpokladu, že se jedná o práce a služby související se základní náplní jejich činnosti a nedojde k ohrožení její akceschopnosti.

3. Osoby oprávněné k jednání za jednotku

Nestanoví-li právní předpisy jinak, jsou v právních a jiných vztazích za jednotku oprávněni vystupovat starosta obce a velitel jednotky jmenovaný starostou obce.

4. Vymezení majetku

Nakládání s majetkem se řídí obecně platnými předpisy.

Jednotka užívá ke své činnosti vymezený majetek obce. Výčet majetku je uveden v příloze této zřizovací listiny, který je nedílnou součástí zřizovací listiny. Členové jednotky mohou svěřený majetek využívat pouze k činnostem, ke kterým je jednotka zřízena nebo které umožňují právní předpisy. Členové jednotky se podílí na údržbě a drobných opravách svěřeného majetku. Pořízení, prodej, pronájem nebo zápůjčku svěřeného majetku lze uskutečnit pouze s písemným souhlasem starosty obce, přičemž musí být zachována akceschopnost jednotky.

Majetek jiných subjektů může jednotka ke své činnosti využívat pouze na smluvním základě nebo stanoví-li tak právní předpisy.

5. Vymezení působnosti

Jednotka prioritně plní úkoly dle čl. 2 v katastrálním území zřizující obce. Mimo katastrální území zřizující obce plní úkoly dle Požárního poplachového plánu Jihočeského kraje nebo na výzvu územně příslušného operačního a informačního střediska Hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje.

6. Finanční zabezpečení

Financování jednotky se řídí obecně platnými právními předpisy.
Příjmy a výdaje jednotky jsou příjmy a výdaji obce. Příjmy a výdaje jednotky se vedou odděleně od ostatních příjmů a výdajů obce. S finančními prostředky přidělenými jednotce je oprávněn disponovat starosta obce a velitel jednotky.

7. Členové jednotky

Jmenovací dekret velitele jednotky a dohody o výkonu činnosti člena jednotky jsou nedílnou přílohou této zřizovací listiny. Podmínky pro zařazení osob do jednotky, minimální početní stav jednotky a činnost členů jednotky se řídí zákonem o požární ochraně a souvisejícími předpisy. Specifikace dalších podmínek a činností, které nejsou uvedeny v zákoně o požární ochraně a s ním souvisejících předpisech, mohou být upraveny dodatkem k dohodě o zařazení osoby do jednotky, přičemž nesmí být narušena akceschopnost jednotky.

8. Organizace a činnost jednotky

Organizace a činnost jednotky se řídí zákonem o požární ochraně a souvisejícími předpisy. Za činnost jednotky v organizačním a operačním řízení zodpovídá velitel jednotky.

9. Dotčené zájmy vzniklé činností jednotky

Odškodňování členů jednotky a subjektů, jimž vznikla škoda v souvislosti s činností jednotky, se řídí obecně platnými právními předpisy, příp. dokumenty vydanými obecním (městským) úřadem.

10. Zrušení jednotky

Jednotku lze zrušit pouze se souhlasem Hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje.

V Radhosticích    dne 16.2.2018

__________________

   starosta obce

razítko

Změna kompetencí starosty
Zastupitelstvo obce stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) a § 99 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, kompetenci starosty obce k provádění rozpočtových opatření v následujícím rozsahu:

Na příjmové straně rozpočtu:

Navýšení závazných ukazatelů v neomezené výši v rámci třídy 1, 2, 3 navýšení závazných ukazatelů v rámci třídy 4 (přijaté dotace) u rozpočtového zapojení účelových dotací v případě, že zastupitelstvo schválilo účast obce při podání žádosti o transfer nebo jsou transfery poskytovány na základě právních předpisů. Tyto prostředky starosta zapojuje do výdajů.  

Na výdajové straně rozpočtu:

a) navýšení závazného ukazatele do výše 200 000 Kč v období mezi jednotlivými zasedáními zastupitelstva. 

Navýšení jednoho závazného ukazatele musí být kompenzováno snížením jiného závazného ukazatele na výdajové straně rozpočtu, aby rozpočtovým opatřením nedošlo ke snížení přebytku nebo ke zvýšení schodku schváleného (upraveného) rozpočtu. 

 b) přesuny v rámci jednoho paragrafu mezi třídou 5 (běžné výdaje) a třídou 6 (kapitálové výdaje) u akcí, které byly schváleny zastupitelstvem, ale u kterých je nutné po uskutečnění plnění výdajů provést správné zatřídění v souladu s rozpočtovou skladbou. 

c) navýšení závazného ukazatele o částku v případě potřeby vyšší než 200 000 Kč a to jen v případech, kdy se jedná o výdaj nutný k zajištění chodu obce nebo jí přímo řízené organizace, v případech havárií nebo stavu nouze, k odvrácení možných škod, dále když včasné neprovedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady a k dalším případům zabránění škod. Dále v případě úhrady pokut, penále a dalších nutných výdajů, kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí být realizován.

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném v kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení rozpočtového opatření starostou .

Změna vyhlášky o poplatcích
čl.č.5

Splatnost poplatku

(1) Poplatek je splatný jednorázově a to nejpozději do 31.3. příslušného kalendářního roku nebo ve dvou stejných splátkách vždy nejpozději do 31.3. a do 31.8. příslušného kalendářního roku buď hotově v kanceláři OÚ v Radhosticích nebo na účet obce 6921281/0100   bez  variabilního symbolu a v poznámce uvedeným jménem a adresou.
…….ostatní zůstává

čl.č.7
Navýšení poplatku

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyzve OÚ občana písemně k zaplacení do 15 dnů od doručení výzvy. Uplyne-li tato lhůta marně vyměří obecní úřad poplatek platebním výměrem. Vymáhání nezaplaceného poplatku bude poté provedeno v souladu se zákonem.

(2) Včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část těchto poplatků vyměřené platebním
(3) výměrem budou navýšeny na trojnásobek. Toto zvýšení je příslušenstvím poplatků.

